
 

2019 年 7 月 18 日  

報道各位  

        三 井化学株式会社  

        基 盤素材事業本部  

        PTA・ PET 事業部  

        PET グループ  

 

PET 樹脂の価格改定について  

 

 

拝 啓  貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。  

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。  

さて、現在納入させて頂いております  PET 樹脂につきましては、近年の物流費、

修繕費ほかの高騰から、コストアップが顕著となっております。  

これまで合理化等のコストダウンを講じてまいりましたが、もはや自助所努力だけ

では吸収できず、今後の安定供給の継続のためには、下記のとおりの価格改定をお願

いせざるを得ないとの判断に至りました。  

誠に心苦しいところですが、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。  

敬具  

 

記  

１  対象製品  

PET 樹脂  

 

２  改定幅  

  6 円 /kg 

   

３  改定時期  

  2019 年 8 月１５日納入分より  

 

以上  

 

 

 

 

 


